

Sitoutumispäätös/Keski-Pohjanmaan Kirjo-hanke

Keski-Pohjanmaan aluehallitus 03.03.2025 § 48
508/00.02.01/2025

Valmistelija yhteistyöjohtaja Minna Lönnbäck, kehittämispäällikkö Tuija Tuorila

Kansaneläkelaitokselta (Kela) on ollut haettavissa rahoitusta neurokirjon lasten ja nuorten palvelujen sujuvuuden kehittämiseen yhteistyössä hyvinvointialueiden ja kuntien kanssa. Kela on perinteisesti järjestänyt itse kuntoutusta eri asiakasryhmille, mutta joutuu nykyisessä taloudellisessa tilanteessaan supistamaan kuntoutuspalvelujen järjestämistä. Kehittämisrahoituksella Kela kannustaa hyvinvointialueita kehittämään kuntoutuspalvelujaan, koska sen kuntoutuspalvelujen määrä ja tuki supistuu.

Kehittämisrahoitusta voivat hakea hyvinvointialueet ja Helsingin kaupunki. Kela myöntää rahoitusta monialaiselle kehittämistyölle, jota toteutetaan hyvinvointialueen sekä kasvatuksen tai koulutuksen toimialan kanssa. Rahoitus on 100 % avustusta ja omavastuuosuutta ei edellytetä. Kela on varannut avustusta 100 000 € /hyvinvointialue. Soiten TKIO-johtoryhmä on suosittanut hakemuksen valmistelua tähän rahoitushakuun.

Kehittämistyötä toteutetaan vuosina 2024-2027. Valtakunnallisesti Kela on asettanut sille seuraavat tavoitteet:

- o varhain ja osana arkea saatava moniammatillinen tuki vahvistuu
- o oikea-aikainen ohjautuminen Kelan kuntoutuspalveluihin
- o tuki-, hoito- ja palvelukokonaisuuksien selkiytyminen
- o ammattilaisten verkostoituminen ja yhteinen oppiminen.

Kehittämisen kohderyhminä ovat sosiaali- ja terveydenhuollon sekä kasvatuksen ja koulutuksen ammattilaiset, jotka kohtaavat työssään neurokirjon lapsia, nuoria ja heidän perheitään.

Soitessa on suunniteltu kehittämiskohteeksi alle 18-vuotiaiden laaja-alaisten kehitysviiveiden ja kehitysviive-epäilyjen palvelupolun kehittäminen. Vuoden 2024 aikana on jo Iltan rahoituksella valmisteltu ADHD-lasten ja -nuorten hoitopolku Keski-Pohjanmaalle. Yhteistyökumppaneiksi Kirjo-hankkeeseen ovat ilmoittaneet lähtevänsä Iltta, Kannuksen ja Kokkolan kaupungit sekä Kaustisen, Lestijärven, Perhon, Toholammin, Vetelin kunnat, Kpedu, Pohjanmaan ADHD-yhdistys Ry ja Pohjois-Suomen Autismikirjo Ry.

Keski-Pohjanmaan kehittämistyön keskeisiä tavoitteita ovat:

Tavoite 1: Varhaisen tuen, hoidon ja kuntoutuksen käytäntöjen edistäminen: Valmistellaan ja otetaan käyttöön lasten ja nuorten laaja-alaisten kehitysviiveiden ja kehitysviive-epäilyjen palvelupolku. Sovitaan eri toimijoiden vastuut, työnjako ja toimintakäytänteet. Varmistetaan, että lapset ja nuoret, joilla on laaja-alainen kehitysviive/kehitysviive-epäily, ohjautuvat aiempaa paremmin oikean palvelun piiriin.

Tavoite 2: Kelan kuntoutuspalveluihin ohjautumisen selkeyttäminen

Valmistellaan ja vakiinnutetaan lapsille ja nuorille, joilla on kehitysviive tai kehitysviive-epäily ryhmämuotoinen tuen malli hyvinvointialueelle.

Tavoite 3: Tiedon lisääntyminen neurokirjon lasten ja nuorten tarpeista ja Kelan kuntoutuspalveluista. Lisätään Keski-Pohjanmaan perustason toimijoiden (opetus, varhaiskasvatus, Soiten perustason palvelut) osaamista lasten ja nuorten nepsy-haasteista ml. kehitysviive-epäilyt.

Päätösesitys

Aluehallitus päättää sitoutua Keski-Pohjanmaan Kirjo -hankkeen toteuttamiseen vuosina 2025-2027 edellyttäen, että sen kustannuksiin (100 000 euroa) saadaan haettu avustus.

Päätös

Aluehallitus hyväksyi päätösesityksen.